
 

 

 
 

ÚVODEM 
  

 

Srovnání výsledků sčítání šenovských farníků  
při nedělních bohoslužbách po pěti letech 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
FINANČNÍ SBÍRKY 
 

29. 9.   67 800 Kč sbírka pro zasažené povodněmi 
  6. 10. 15 373 Kč sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond 
13. 10. 13 713 Kč sbírka na běžné potřeby farnosti 
20. 10. 17 336 Kč sbírka na světové misie 
 

3. 11. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond, 10. 11. bude sbírka 
na běžné potřeby farnosti, 17. 11. bude sbírka na katolická média a 24. 11. bude 
sbírka na opravu našich kostelů.  

věkové 
rozpětí 

2024 
muži 

2019 
muži 

2024 
ženy 

2019 
ženy 

2024 
celkem 

2019 
celkem 

0 - 19 23 29 25 37 48 66 
20 - 50 17 31 32 52 49 83 
51 - 70 35 44 35 58 70 102 

71 - 17 30 38 56 54 86 
celkem 92 134 130 203 222 337 

věkové 
rozpětí 

výdělečná činnost 2019 výdělečná činnost 2024 
výdělek bez výdělku výdělek bez výdělku 

0 - 19 0 66 0 48 
20 - 50 63 20 44 5 
51 - 70 50 52 38 32 

71 - 3 83 3 52 
celkem 116 221 85 137 



 

 

DUŠIČKOVÉ ODPUSTKY 
  

Památka všech věrných 
zemřelých, lidově označovaná jako 
„Dušičky“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří 
ještě nejsou dokonale připraveni ke vstupu 
do plného společenství s Bohem a jsou 
ve fázi „očišťování“. Církev, s odvoláním 
na některé biblické texty, nazývá toto 
konečné očišťování „očistcem“. Modlitba 
za zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici a vzpomínka na mrtvé je součástí 
každé mše. 1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den můžeme při návštěvě 
kteréhokoliv kostela získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším 
v očistci. Kromě obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl 
Svatého otce a vyloučení veškeré náklonnosti k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu) 
je podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a Vyznání víry. 
Od 1. do 8. listopadu můžeme získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné jen duším 
v očistci, jestliže po splnění obvyklých podmínek (viz výše) navštívíme hřbitov 
a pomodlíme se tam třeba jen v duchu za zemřelé. Svátost smíření není nutné 
přijímat každý den. Stačí ji vykonat před začátkem týdne modliteb za zemřelé, v jeho 
průběhu, nebo až v dalších dnech po jeho skončení. Svaté přijímání a modlitba 
na úmysl Svatého otce jsou nutné každý den, kdy chcete plnomocný odpustek 
získat. O odpustcích pojednává Katechismus katolické církve. Nauka a praxe 
odpustků je v církvi úzce spojena s účinky zpovědi. Odpustek znamená, že se 
před Bohem odpouštějí časné tresty za hříchy, jejichž vina byla zahlazena; je to 
odpuštění, které náležitě připravený věřící získává za určitých podmínek zásahem 
církve, jež jako služebnice vykoupení autoritativně rozděluje a používá pokladu 
zadostiučinění Krista a svatých. Odpustek je částečný nebo plnomocný podle toho, 
zda částečně nebo úplně osvobozuje od časného trestu za hříchy. Odpustky mohou 
být přivlastněny živým nebo zesnulým.                                                                 www.cirkev.cz 
 

Modlitba za zemřelé příbuzné, přátele a známé 
Ježíši, nejlaskavější Příteli, který jsi svou náklonností k Lazarovi a svou 

sympatií vůči Janovi posvětil pouta pozemských přátelství, aby směřovaly 
ke společnému posvěcení, vyslyš prosby, které ti předkládám za mé příbuzné, 
přátele a známé, kteří trpí v očistci, aby se očistili od každého hříchu a trestu. 
Pro lásku, kterou měli k tobě a pro vztah se mnou a pomoc, kterou mi poskytovali, 
tě prosím, abys ve svém milosrdenství vysvobodil mé přátele, příbuzné a známé; 
dej, aby mé modlitby za ně byly účinné a aby se tak co nejdříve zbavili bolestí. Ježíši, 
vyslov prosím nad nimi ona slova, která jsi pronesl u hrobu svého přítele: „Lazare, 
vyjdi ven!“ Připusť je jako svatého Jana ke slastem, které zakoušel při odpočinku 
na tvé hrudi. Dej, aby tebou oslavení získali pro mě milost, abych jim byl nablízku 
v nebi, tak jako jsme si byli nablízku zde na zemi díky přirozeným poutům 
a přátelství. Amen.                                                                                                              www.kna.cz 



 

 

APOŠTOLÁT MODLITBY                                                 LISTOPAD 
  

Úmysl papeže: Za všechny, kteří ztratili dítě. Modleme se, aby všichni rodiče, kteří 
truchlí nad úmrtím syna nebo dcery, našli ve svém společenství podporu a získali 
od Ducha Utěšitele pokoj srdce. 
Národní úmysl: Za pečující. Modleme se, aby ti, kdo dlouhodobě pečují o potřebné, 
nalézali prostor na obnovu svých sil v Božím slově, svátostech a přátelských 
vazbách. 
 
CO SE DĚJE 
  

  1. 11. pátek – Dopolední návštěvy nemocných. Slavnost Všech svatých 
oslavíme při mši sv. v 18:00. 
  2. 11. sobota – Památka všech věrných zemřelých. Mše sv. v 8:30 
ve Václavovicích, v 10:00 v Šenově a v 15:00 na šenovském hřbitově. 
  3. 11. neděle – 31. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. Kázání zaměřené na děti při mši sv. v 10:00. 
  7. 11. čtvrtek – Biblická hodina po mši sv. na téma andělé v Bibli.   
10. 11. neděle – 32. neděle v mezidobí. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby 
farnosti. 
17. 11. neděle – 33. neděle v mezidobí. Při mších sv. speciální bohoslužba slova 
pro děti, sbírka na katolická média. Po mši sv. v Šenově setkání pastorační rady 
na faře. 
24. 11. neděle – Ježíše Krista Krále. Při mších sv. sbírka na opravu našich 
kostelů. 
 
ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
 

 

ST – 30. října V 18:00 Za † Marii Hrbáčkovou a manžela  

ČT – 31. října  
Š 18:00 

 
 

Za Františka Fialu a Františka Adamuse,  
jejich manželky,  

† rodinu Fialovu a Adamusovu 
PÁ – 1. listopadu  
Všech svatých Š 18:00 Za živé a † členy společenství EH 

SO – 2. listopadu 
Památka všech 

věrných zemřelých 

V    8:30 
Š  10:00 

 
ŠH15:00 

Za všechny † 
Za živé a † členy KDU-ČSL v Šenově  

a za † bratra Josefa Luxe 
Na úmysl papeže 

NE – 3. listopadu 
31. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Aničku Stachovskou, syna Pavla,  
švagra Jaroslava a živou rodinu 

Na poděkování za dar života, za živou a † 
 rodinu Sládkovu, Kročkovu a Kubíkovu 



 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy 
Kostelní 129, 739 34 Šenov, tel. 596 887 308, 731 534 034 

rkf.senovuostravy@doo.cz www.senov.krestane.net 

ST – 6. listopadu V 18:00 
 

Za Ludvíka Blažka, manželku,  
2 syny a † rodinu 

ČT – 7. listopadu Š 18:00 
 

Za živé a † členy 1. Růže živého růžence  
a duše v očistci 

PÁ – 8. listopadu  Š 18:00 Za 7. Růži živého růžence 
SO – 9. listopadu 

Posvěcení  
lateránské baziliky 

Š   8:00 Za farníky 

NE – 10. listopadu 
32. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Milana Lipinu, živou a † rodinu  
Lipinovu, Vaškovu a Kubjatovu 

Za Ludvíka Břenka,  
manželku Františku a dceru Libuši 

ST – 13. listopadu 
sv. Anežky V 18:00 Za děti, kmotřence a jejich rodiny 

ČT – 14. listopadu ŠK18:00 Za Annu Maleckou, manžela a dcery 

PÁ – 15. listopadu  ŠK18:00 
 

Za † rodinu Blažkovu,  
Michálkovu a Moškořovu 

SO – 16. listopadu ŠK  8:00 Za farníky 

NE – 17. listopadu 
33. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Jaroslava Jasioka, rodiče  
z obou stran a Elišku Mokrošovou 

Za † Josefa Stachovského,  
manželku, dceru a zetě 

ST – 20. listopadu V 18:00 
 

Za † rodinu Ožanovu,  
Kozlovu, Lyčkovu a živou rodinu 

ČT – 21. listopadu 
Zasvěcení Panny Marie 

v Jeruzalémě 
ŠK18:00 Za Miladu Urbancovou, manžela a rodiče 

PÁ – 22. listopadu   
sv. Cecílie ŠK18:00 Za † rodiny z obou stran 

SO – 23. listopadu ŠK  8:00 Za farníky 

NE – 24. listopadu 
Ježíše Krista Krále 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 
 

Za rodiny Čajovu, Brháčkovu,  
Mynářovu a Novákovu 

Za Slávku Adamusovou  
k nedožitým 90. narozeninám,  

dva manžely, za živou a † rodinu 


